МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«17» июля 2020 года                                                                                                   № 47-270в

Об утверждении Порядка, условий предоставления и расходования субсидии бюджетам поселений района на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 10.07.2007 г. № 2-317 «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь Уставом Ермаковского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок, условия предоставления и расходования субсидии бюджетам поселений района на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 г.

Председатель районного Совета депутатов                                           В.И. Форсель

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение
к решению Ермаковского районного
Совета депутатов
от «17» июля 2020 г. № 47-270в

Порядок,
условия предоставления и расходования субсидии
бюджетам поселений района
на организацию и проведение акарицидных обработок
мест массового отдыха населения

1. Настоящий порядок устанавливает механизм предоставления и расходования поселениям Ермаковского района (далее - поселения района) субсидии на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения.
2. Субсидии бюджетам поселений района из районного бюджета на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения (далее - субсидии, акарицидные обработки) предоставляются бюджетам поселений района в целях создания безопасных условий для массового отдыха населения в Ермаковского районе.
Отбор территорий поселений района, подлежащих акарицидным обработкам определяется министерством здравоохранения Красноярского края, в соответствии с критериями отбора муниципальных образований, утвержденных министерством.
3. Субсидия предоставляется при условии обеспечения долевого софинансирования расходов на организацию и проведение акарицидных обработок из бюджета поселения не менее 12 %.
4. Субсидия бюджету поселения предоставляется финансовым управлением администрации района на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключенного между администрацией Ермаковского района и администрацией поселения (далее - соглашение).
5. Для оценки результативности использования субсидии используется показатель площади акарицидных обработок поселения.
Данный показатель результативности в целом по Ермаковского району должен быть достигнут на уровне 80 га обработанной площади ежегодно.
6. Для перечисления средств субсидии администрация поселения представляет в финансовое управление администрации района следующие документы (далее - документы):
- выписку из решения представительного органа муниципального образования поселения об утверждении местного бюджета с указанием суммы расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации, подтверждающего долевое участие в финансировании расходов;
- копии заключенных договоров (муниципальных контрактов);
- копии документов, подтверждающих основание заключения договоров (муниципальных контрактов) в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд";
- копии актов приема оказанных услуг;
- копии платежных документов, подтверждающих оплату за счет средств местного бюджета по заключенным договорам (муниципальным контрактам) на оказание услуг по организации и проведению акарицидных обработок.
Верность копий документов, указанных в настоящем пункте, свидетельствуется подписью руководителя уполномоченного органа местного самоуправления поселения и печатью. На копии указывается дата ее выдачи и делается отметка о том, что подлинный документ находится в данном органе местного самоуправления поселения.
7. Финансовое управление администрации района в течение 5 календарных дней с даты получения документов проводит их проверку и направляет в министерство здравоохранения Красноярского края для перечисления средств субсидии из краевого бюджета в бюджет муниципального образования Ермаковского района.
8. После поступления средств субсидии из краевого бюджета Финансовое управление администрации района перечисляет субсидию в бюджеты поселений.
9. Расходование субсидии осуществляется администрацией поселения путем оплаты услуг по организации и проведению акарицидных обработок, приобретенных в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
10. Администрация поселения в срок до 15 августа текущего года представляет в финансовое управление администрации района отчет об исполнении условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидии, на бумажном носителе по форме согласно приложению № 1 и отчет о достижении показателя результативности предоставления субсидии на бумажном носителе по форме согласно приложению № 2.
11. Методика расчета субсидии определяется по формуле:

Zi = Zобщий*Yi/Yобщий, где:

Zi – объем субсидии бюджету i-го поселения, тыс.рублей;
Zобщий – общий объем субсидии бюджету Ермаковского района из краевого бюджета, тыс.рублей;
Yi – план акарицидных обработок i-го поселения, га;
Yобщий – общий план акарицидных обработок Ермаковского района, га.

Приложение № 1
к Порядку,
условиям предоставления и расходования субсидии
бюджетам поселений на организацию и проведение
акарицидных обработок мест массового отдыха населения

Отчет
об исполнении условий, целей и порядка,
установленных при предоставлении субсидии на организацию и проведение
акарицидных обработок мест массового отдыха населения

________________________________________________
(наименование поселения Ермаковского района)

(в рублях, с точностью до второго десятичного знака после запятой)

	Доведено бюджетных назначений на год
	Перечислено средств исполнителю услуги
	Остаток средств
	Источник
	Примечания

	Средства субсидии районного бюджета

	Средства бюджета поселения

Руководитель _________________ ____________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

Исполнитель ___________ _________ _____________________ ____________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

"____"___________ 20___г.

Приложение № 2
к Порядку,
условиям предоставления и расходования субсидии
бюджетам поселений на организацию и проведение
акарицидных обработок мест массового отдыха населения

Отчет
о достижении показателя результативности
предоставления субсидии на организацию и проведение
акарицидных обработок мест массового отдыха населения

__________________________________________________________
(наименование поселения Ермаковского района)

	Наименование показателя результативности предоставления субсидии из районного бюджета
	Единица измерения показателя результативности предоставления субсидии из районного бюджета
	Значение показателя результативности предоставления субсидии из районного бюджета
	Причины недостижения плановых показателей результативности предоставления субсидии из районного бюджета

	по плану на год
	фактически

	Площадь акарицидных обработок поселения
	Гектар

Руководитель _________________ ____________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

Исполнитель ___________ _________ _____________________ ____________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

[bookmark: _GoBack]"____"___________ 20___г.